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یادداشت

خبر

امید ادیب      فراهم کردن 
زمینه ها برای بازگشت ایرانیان 
خـــــارج از کـــشـــور از جمله 
مــحــورهــایــی اســت کــه ســران 
ســه قــوه در مــاه هــای اخیر به 
مناسبت های گوناگون و به 
شکل بی سابقه ای به آن تصریح کرده اند تا جایی 
که این مقابله رسمی با ایران هراسی دشمنان، 
واکنش مستقیم مقامات آمریکایی را به دنبال 
داشته است. فعال سازی شورای عالی ایرانیان 
خــارج از کشور از جمله وعــده هــای انتخاباتی 
ــود که  رئــیــس جــمــهــور در دوران انــتــخــابــات بـ
آبان ماه امسال با انتصاب وزیر خارجه به عنوان 
جانشین رئیس جمهور در این شورا محقق شد. 
حسین امیرعبداللهیان در آخرین نشست 
ایــن شــورا که دوشنبه هفته پیش بــرگــزار شد، 
ضرورت تدوین قانون جامع حمایت از ایرانیان 
خارج از کشور و حل مشکل دوتابعیتی ها را از 
جمله مسائلی دانست که باید به زودی برای آن 

چاره اندیشی شود. 

سامانهایبرایاستعلامممنوعالورودها ◾
امــا مسئله بازگشت ایــرانــیــان خــارج از کشور 
از دیــروز وارد مرحله تــازه ای شــد؛ وزیــر خارجه 
کشورمان از ایجاد سامانه ای بــرای ایرانی های 
مقیم دیگر کشورها خبر داده که بر اساس آن 
فرد می تواند سؤال کند آیا برای ورود به کشور 
مشکلی دارد یا نه. امیرعبداللهیان در توضیح 
گفته اســت: »در روزهـــای آینده سامانه ای در 
سایت وزارت خارجه برای رفع نگرانی بخشی 
از ایرانیان مقیم خــارج از کشور فراهم خواهد 
شد. متأسفانه دشمنان، لابی صهیونیستی و 
رسانه های معاند می کوشند نوعی ایران هراسی 
را به ویژه در نسل جدید ایرانیان خارج از کشور 

ایجاد کنند. ما در سایت وزارت خارجه در روزهای 
آینده بخشی را فعال خواهیم کرد که هموطنان 
خارج از کشور می توانند بپرسند که ما برای ورود 
به ایران مشکلی از نظر نظام وظیفه یا هر موضوع 
دیگری داریم یا خیر. من به عنوان وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران عرض می کنم ایرانیان 
عزیز با آرامــش خاطر می توانند به کشور سفر 
کنند و با آرامش می توانند در هر زمانی براساس 
برنامه ریزی خــودشــان به کشور محل اقامت 

قبلی برگردند«.
وزیـــر خــارجــه کــه ایـــن اظـــهـــارات را در گـــزارش 
100روزه اش مطرح می کرد، خطاب به ایرانیان 
ــزود: مــا در ایــن ســامــانــه به  ــ ــارج از کــشــور اف خـ

شما پاسخ خواهیم داد که شما بــدون مشکل 
می توانید به ایران سفر کنید و به عنوان وزارت 
امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور تضمین 
می کنیم وقتی به شما پاسخی داده می شود، 
]این پاسخ قطعی است[. وی ادامه داد: مایلم در 
همین جا تأکید کنم تعداد افرادی که دوتابعیتی 
هستند و به دلیل ارتکاب جرم در ایران محاکمه 
و جرم آن ها اثبات شده، کمتر از عدد انگشتان 
دو دست است. به صراحت می گویم اگر هر کس 
دیگری حتی شخص وزیر خارجه نیز آن جرم را 
مرتکب می شد، امروز با همان وضعیت روبه رو 
بــود، ضمن اینکه بسیاری از آن هــا مــورد رأفت 

جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته اند.

آورده هایهنگفتایرانیانبرایایران ◾
بر اساس آمار منتشر شده توسط »شورای عالی 
ایرانیان خــارج از کشور« که ســال گذشته در 
سایت این مجموعه قرار گرفت، در حال حاضر 
بیش از 4 میلیون ایرانی مقیم در کشورهای دیگر 
زندگی می کنند و نزدیک به نیمی از این جمعیت 
در دو کشور آمریکا و کانادا اقامت دارند. البته 
تعداد ایرانیان خارج از کشور یقیناً بیش از این 
عــدد اســت. مجید حـــلاج زاده دبیرکل شــورای 
عالی امور ایرانیان خارج از کشور در سال 1۳۹۷ 
تأکید کرد: بر اساس برآوردها  حدود ۷ میلیون 
ایرانی در خارج از کشور زندگی می کنند. طبعاً 
وقتی تعداد ایرانیان خــارج از کشور مشخص 
نباشد، سرمایه آن ها هم قابل ارزیابی نیست، 
اما برآوردها مبلغی بین ۳ تا 5 هزار میلیارد دلار 
را تخمین می زند! برای درک این عدد کافی است 
به تراز تجاری ایــران با کشورهای منطقه توجه 
کنیم که عددی کمتر از یک هزارم این ارقام یعنی 

حدود 2.2 میلیارد دلار است! 
به تازگی سیدکاظم سجادی معاون کنسولی، 
مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه از برگزاری 
قریب الوقوع همایشی با حضور رئیس جمهور 
خبر داده و تأکید کرده این همایش پس از تدوین 
برنامه جامع حمایت از ایرانیان مقیم خــارج از 
کشور برگزار خواهد شد. جذب کمک های ایرانیان 
خارج از کشور در مسائل عام المنفعه و خیریه، 
سرمایه گذاری اقتصادی، ورود ایده های خلاقانه 
در حوزه کسب و کارهای نوین، فعال کردن افراد 
دغدغه مند جهت لابی در کشورهای مختلف به 
نفع منافع ملی و از همه مهم تر کمک این افراد به 
بی اعتبار کردن نهاد تحریم های غیرقانونی آمریکا 
از جمله مهم ترین فوایدی است که ایرانیان خارج 
از کشور می توانند داشته باشند و متأسفانه 
دولت های قبلی کشورمان به آن بی توجه بوده اند. 

 بازگشت ایرانیان خارج از کشور با راه اندازی سامانه ای 
توسط وزارت امور خارجه تسهیل شد

از غربت غرب به آغوش وطن

خبرخبر
روزروز

تولیت آستان قدس رضوی: اقتدار نیروی دریایی، مرهون روحیه خودباوری است
تولیت آستان قدس رضوی خودباوری و اعتمادبه نفس 
ملی را از دستاوردها و برکات انقلاب اسلامی دانست و 
گفت: اقتدار دریایی کشور مرهون روحیه خــودبــاوری و 
خودکفایی نیروی دریایی است. به گــزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین احمد مــروی در آستانه روز 
ــادار دوم مجتبی  نیروی دریایی ارتــش در دیــدار امیر دری

محمدی فرمانده هفتاد و پنجمین نــاوگــروه اعــزامــی به 
اقیانوس اطلس که در حرم مطهر رضوی انجام شد، اظهار 
کرد: اینکه امروز غیورمردان نیروی دریایی ارتش، در اقدامی 
مقتدرانه پهنه اقیانوس ها را باوجود همه کارشکنی ها و 
تهدیدات می پیمایند و اقتدار ایران اسلامی را به رخ جهانیان 
می کشند، نتیجه خودباوری و اعتمادبه نفسی بــوده که 

انقلاب اسلامی به ما داده است. وی در ادامه به عملیات 
نیروی دریایی سپاه پاسداران در بازپس گیری محموله نفت 
دزدیده شده توسط نیروهای آمریکایی اشاره و گفت: امروز 
فرمانده کل قوا انسانی صالح، شایسته و شجاع است که 
به مسائل سیاسی و نظامی کاملاً اشراف دارد و تهدیدات 
دشمنان هیچ تزلزلی در اراده ایشان ایجاد نمی کند، این ها 

نعمت هایی بوده که خداوند به ما عنایت کرده است. در این 
دیدار امیر سرتیپ آذریان فرمانده ارشد ارتش در شمال 
شرق کشور گزارشی از اقدامات قرارگاه منطقه ای ارتش در 
شمال شرق کشور و در ادامه امیر دریادار محمدی گزارشی 
از سفر 1۳۳ روزه ناوبندر مکران و ناو سهند در آب های 

بین المللی ارائه کردند.

ــه کـــشـــورمـــان در  ــارجـ ــر خـ ــ وزیـ
آستانه مذاکرات هشتم آذر با 
طرف های باقیمانده در برجام 
تأکید کرد ایــران با جدیت وارد 
ایــن گفت و گوها خواهد شد و از نظر تهران 
ــرای یک توافق خــوب آمــاده  همه مقدمات ب
اســت. حسین امیرعبداللهیان با اشــاره به 
اینکه در طــول 100 روز گذشته بحث برجام 
و  مذاکرات وین به صــورت جدی مــورد توجه 
دستگاه دیپلماسی کشور قــرار گرفته است، 
گفت: هفته های گذشته من با وزیران خارجه 
کشورهای عضو برجام گفت وگوهای مفصلی 
داشتم. به گــزارش تسنیم وی افــزود: ما همه 
مقدمات را بــرای رسیدن به یک توافق خوب 
و سریع فراهم کــرده ایــم. البته در صورتی که 
طــرف هــای مقابل نیز به تعهدات کاملشان 
برگردند. ما به صراحت مواضع و مطالبات 
خودمان را در گفت وگوهایی که داشته ایم، 

اعلام کرده ایم. 

امیرعبداللهیان البته بــه نکته دیــگــری هم 
اشاره کرد و آن اینکه »قطعاً دست جمهوری 
اسلامی ایــران بسته نخواهد بود، گزینه های 
مختلفی در مقابل ما قرار دارد«. علی باقری 
معاون امیرعبداللهیان و رئیس هیئت ایرانی 
مذاکره کننده، روز گذشته بــرای شرکت در 
دور آتی نشست کمیسیون مشترک برجام 
وارد وین پایتخت اتریش شد. به نوشته یک 
خبرنگار اروپایی هیئت ایرانی با 40 عضو در 
مذاکرات شرکت می کند که شنیده ها حاکی 
اســت ترکیب ایــن هیئت نسبت بــه هیئت 
مذاکره کننده دولت دوازدهــم تغییر چندانی 
نکرده است. لغو همه تحریم ها به صورت  قابل 
راستی آزمایی، حتی تحریم های غیرهسته ای 
که از زمان ترامپ وضع شده اند، تضمین مبنی 
بر خارج نشدن دولت بعدی آمریکا از توافق 
و تعهد نسبت به بازنگرداندن تحریم ها به 
بهانه های غیرهسته ای از جمله خواسته های 

ایران در این مذاکرات است.

امیرعبداللهیان: مقدمات توافق خوب فراهم است
قابگزارش کوتاه

نماز باران در نجف آباد اصفهان

در  حاشيه

گزارش مستقیم 
منافقین از بستر 
زاینده رود!

یکی از کاربران توییتر 
با انتشار سه تصویر 
از کلیپ های گروهک 
تروریستی منافقین، 
نوشت: عوامل مریم 
رجوی و اراذل وابسته 
سرانجام در اصفهان 
خونریزی به پا کردند. این 
تصاویر را از کلیپ های 
مجاهدین در اصفهان 
ثبت کرده ام.
حامد صراف پور افزوده 
است: حضور اعضای 
منافقین در اینجا 
غیرقابل انکار است، 
چون رسماً در خود 
صحنه می گویند: 
»خبرنگار سیمای آزادی« 
مجاهدین خلق هستند. 
حالا متوجه شدید چرا 
نیروی ویژه ورود کرد؟

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9120000949   تداوم افزایش ضررهای فاحش و 
انباشته خودروسازان  و ایجاد فشار تورم در کشور، 
ناکارآمدی مدیریت این صنعت، ابهام در نوع و نحوه 

فروش و قیمت گذاری، سودهای کلان واسطه ها از 
این آشفته بازار و... وضعیتی را به  وجود آورده که 

نیازمند بررسی و سامان دادن عاجل به این معضل 
مهم اقتصادی توسط همه دست اندرکاران صنعت 

خودرو است. 
چرا بعضی از اصناف برای فرار از    9150000160
مالیات، تابلو نصب نمی کنند؟ کسی هم پیگیر 

نیست. مثلًا هتل ... واقع در 17 شهریور.
9360000158   تنها پل عابر پیاده درشهرک باهنر 

ابتدای حر7۶)خیابان چمران(همچنان نیمه کاره 
رها شده و پله هایش نصب نشده است.

9350000655   سلام. در کوه پارک برای توجه 

شهرداری و آمدن عده بسیاری برای کوهپیمایی، 
در بعضی نقاط کوه حفره های عمیقی وجود دارد 

که می گویند برای استخراج سنگ است، که هیچ 
علامت هشداردهنده و یا حصاری ندارد، لطفاً 

رسیدگی کنید.

چک مذاکراتی »مالی« 
از جیب شیوخ عربی

مهدی علوی     اما و اگرها دربــاره این دور از 
مــذاکــرات و نتایج مثبت و منفی احتمالی آن 
شــدت گرفته اســت. به تازگی »رابـــرت مالی« 
ــران که  ــالات متحده در امــور ای نماینده ویــژه ای
ــران به  ــاره برنامه هسته ای ایـ ــ بـــرای بحث درب
فلسطین اشغالی، عربستان سعودی، امارات 
عــربــی مــتــحــده و بــحــریــن ســفــر کـــرده بـــود، در 
گفت وگو با شبکه رادیویی ان پــی آر آمریکا در 
وعده سر خرمنی دیگر از استقبال کشورهای 
حــاشــیــه خــلــیــج فــــارس بــــرای تــوســعــه روابـــط 
دیپلماتیک و اقتصادی با ایران در صورت احیای 
برجام خبر داد. رابرت مالی در خصوص نگرش 
کشورهای حاشیه خلیج فارس دربــاره احیای 
برجام گفت: »نمی خواهم بگویم آن ها عاشق 
این توافق )برجام( هستند، اما این واقعیت را 
درک کرده اند که جایگزین توافق یعنی عدم توافق 
یا عدم مشارکت آمریکا در توافق، به مفهوم آن 
است که ایران تعهدات خود را ترک کرده است. 
این امر به معنای افزایش ابعاد برنامه هسته ای 
ایران و رفتار تهاجمی تر آن در منطقه است. من 
فکر می کنم تمامی کشورهای خلیج ]فــارس[ 
و برخی از آن ها ارزیابی متفاوتی از مزایای این 
توافق دارنــد، اما همگی موافق اند بازگشت به 
این توافق در حال حاضر بسیار مهم است و 
آن ها این دو راه را به ایران پیشنهاد می دهند«. 
او در ایــن بــاره گفت: کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس آماده اند در صورت بازگشت ایران 
به تعهدات برجامی خود، روابط دیپلماتیک و 
اقتصادی با تهران را گسترش دهند. مالی یک 
بار دیگر تأکید کرده است: »آمریکا حاضر است 
تا به برجام بازگردد و تمام تحریم هایی که با این 
توافق در تناقض هستند را لغو کند؛ بنابراین 
اگر ایران خواستار بازگشت به برجام است راه 

آن باز است«. 
تــصــریــح نــمــایــنــده ویـــژه آمــریــکــا از وعـــده لغو 

تحریم ها به سه متغیر مهم باز می گردد:
1- ایران پس از خروج ایالات متحده از برجام با 
سرعت به سمت گریز هسته ای حرکت می کند، 
در حالی که با وجود توافق هسته ای، بازرسی های 

گسترده  آن را مهار کرده بود.
2- به اذعان بسیاری از کارشناسان، تحریم ها 
به نقطه انتها رسیده و در حال عقبگرد به دلیل 
انطباق ایران با شرایط جدید است. دیگر ابزاری 

برای اعمال فشار بیشتر وجود ندارد. 
3- چین و روسیه هم به عنوان دو قدرت عضو 
شورای امنیت از تحریم های یک جانبه آمریکا 
تبعیت نمی کنند و حتی اختلافات گسترده بین 
بلوک شرق و غرب سبب شده از کمک به ایران 

برای اعمال فشار بر آمریکا نیز استفاده کنند. 
از همین رو، رابـــرت مالی و تیم مــذاکــره کننده 
هسته ای ایــالات متحده در طراحی جدید خود 
می خواهند امتیازهای اقتصادی مورد نظر تهران 
را فراهم کنند، به شرط اینکه ایــران به برجام باز 
گردد و به رژیم بازرسی های ویژه تن دهد. اما چک 
تضمینی تشویق تهران به احیای برجام را برای 
شیوخ عرب حاشیه خلیج فارس می فرستند تا 
آن را نقد کنند. با این ابتکار و دوشیدن جدید 
اعــراب نفتخیز، در آمریکا نیز بر بایدن به دلیل 
عقب نشینی از مواضع پیشین خود فشاری وارد 
نخواهد شد و وی می تواند در انتخابات ریاست 
جمهوری آینده، خود و حزب دموکرات را از موضع 
ضعف خارج کند.  در مجموع، احیای برجام بدون 
پروتکل الحاقی، پیمان منع جامع آزمایش های 
هسته ای موسوم به CTBT و مکانیسم ماشه در 
برابر لغو تحریم های ترامپ، آزادسازی منابع بلوکه 
شده ایران و امتیاز دوفاکتواقتصادی با چک های 
شیوخ عربی را می توان سنگ بنای یک توافق شبه 
عاقلانه دانست که با واقعیت قدرت منطقه ای و رو 
به فزونی جمهوری اسلامی ایران در کنار پیوستن 
به سازمان همکاری شانگهای و از سوی دیگر، 
واقعیت نظام اقتصادی دلار محور بین  المللی 

تناسب دارد.

 شورای نگهبان یک طرح را 
به مجلس برگرداند

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
دیروز در توییتی اعلام کرد: طرح »نحوه انتصاب 
اشــخــاص در مــشــاغــل حــســاس« در شـــورای 
نگهبان مــورد بررسی قــرار گرفت و با توجه به 
وجود برخی ابهامات و ایــرادات نسبت به آن، 

برای اصلاح به مجلس محترم برگردانده شد.

خبـر
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استقبال زاکانی از 
خواهرخواندگی تهران و نجف 

شهردار تهران گفت: نجف و کربلا دیگر دو شهر عادی نیستند، 
بلکه در جبهه اعتقادی و بین المللی یک نماد هستند و برای 
بالاترین سطح همکاری اعــلام آمادگی می کنیم. به گزارش 
ایسنا، علیرضا زاکانی در دیــدار »هاتف عبدالامیر حبیب 
ماضی« معاون استاندار نجف اشــرف، نماینده استاندار و 
رئیس هیئت همراه، با تأکید بر تعامل تجربه های دو شهر نجف 
اشرف و تهران، پیشنهاد داد کارگروه مشترکی بین تهران و نجف 
تشکیل شود و تمام مواردی که می توانیم در آن خدمت متقابل 
داشته باشیم، احصا و راهکار متقابل آن نیز ارائه شود تا در 
سرفصل  های سخت افزاری و نرم افزاری کار با برنامه پیش برود.

دستگیری 
۶7 سرتیم اغتشاشات اصفهان

فرمانده یگان های ویژه ناجا در تشریح عملکرد این یگان در 
ناآرامی های اصفهان اظهار کرد: هفته قبل حدود ۳0 تا 40 هزار 
نفر از کشاورزان ولایتمدار اصفهان با مجوز اقدام به تجمع کرده 
و به صورت آرام خواسته های خود را بیان کردند، اما متأسفانه 
عوامل ضد انقلاب، شیرینی اعتراض رسمی و قانونی را تبدیل 
به صحنه خشونت کردند. به گزارش فارس سردار حسن کرمی 
افزود: تعداد اغتشاشگران در اصفهان حدود 2 تا ۳ هزار نفر 
بود که با سنگ و چاقو و آتش زدن چادر کشاورزان، مردم را سپر 
خواسته های نامشروع خود کردند، اما با اقدامات انجام شده تا 

این لحظه تعداد ۶۷ نفر از آن ها دستگیر شده اند.

تأکید مجالس کشورهای اسلامی 
بر حمایت از فلسطین 

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس  با اشاره به نشست اتحادیه 
مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی بر حمایت 
اعضا از حقوق مردم فلسطین تأکید کرد. به گزارش خانه ملت، 
مرتضی آقاتهرانی با اشاره به حضور هیئت پارلمانی ایران در 
نشست اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی )PUIC(  در شهر مادرید اسپانیا  توضیح داد: یکی 
از مهم ترین موضوعات مطرح شده در این نشست، مسئله 
فلسطین و ضرورت حمایت پارلمان ها از وضعیت فلسطینیان 
بود؛ موضوع دیگر هم لزوم رعایت حقوق انسانی مهاجران و 

جلوگیری از انتشار اخبار نادرست بود.


